
 

ТАЙМЫРСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДУДИНСКАЯ  ГИМНАЗИЯ» 

 

                             Приказ  

 

          от «21» мая  2024 г.                                                                                            №   164 

 

      «Об утверждении УМК на 2024-2025 учебный год »   

 

        На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015)     

     "Об образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из  

      числа входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию   

      при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ  

      начального общего, основного общего, среднего общего образования; приказа  

     Министерства просвещения РФ от 21 сентября 2022 г. № 858“Об утверждении  

     федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации   

     имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального  

     общего, основного общего, среднего общего образования организациями,  

     осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока  

     использования исключенных учебников», приказа № 556 от 21.07.2023 г. «О внесении  

     изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства просвещения Российской  

     Федерации от 21.09.2022 г.№ 858», приказа № 119 от 21.02.2024 "О внесении изменений в  

     приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от  

     21 сентября 2022 г. № 858», приказа № 347 от 21.05.2024 «О внесении изменений в  

     приказ Министерства просвещения РФ от 21.09.2022 № 858, согласно решению  

     педагогического совета (Протокол № 7 от 20.05.2024), 

 

              ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список учебников и учебных пособий к использованию в образовательном 

процессе для реализации основной образовательной программы на 2024/2025 учебный 

год. 
2. Зав. библиотекой: обеспечить обучающихся учебной литературой в соответствии с 

утверждённым списком и выдать учебники и учебные пособия до 05.09.2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа и соблюдением программно-

методического обеспечения возложить на заместителей директора Новичкову Н.А., 

Лебедеву А.В. 

 

 

Директор  ТМК ОУ «Дудинская гимназия»                              В.О. Федорова 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу № _  от 21.05.2024 г. 

 

ПЕРЕЧЕНЬ УМК НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

С целью обеспечения выполнения учебных программ федерального 

компонента по предметам используются единые линии учебников в 

соответствии с перечнем учебников, утвержденных приказом 

Минпросвещения России № 858 от 21.09.2022 

 
Класс Предмет Название учебника Автор Издательство 

  
НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

1 Русский язык Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

 

1 
Литературное 

чтение 

 

Азбука. В 2-х частях 
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

 

Просвещение 

Литературное чтение. В 2- 
х частях 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

 

Просвещение 

1 
 

Математика 

 

Математика. В 2-х частях 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

 

Просвещение 

1 
 
Окружающий мир 

Окружающий мир. В 2-х 

частях 

 
Плешаков А.А. 

 
Просвещение 

1 Изобразительное 

искусство 

 
Изобразительное искусство 

Неменская Л.А.; под редакцией 

Неменского Б.М. 

 
Просвещение 

1  
Музыка 

 
Музыка 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

 
Просвещение 

 

1 
 

Технология 

 

Технология 

 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

 

Просвещение 

 

1 

 

Физическая 

культура 

 

Физическая культура. 1-4 

кл. 

Лях В.И.  
 

Просвещение 

2 Русский язык Русский язык. В 2-х частях Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

2 Литературное 

чтение 

Литературное чтение. В 2-х 

частях. 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

 
Просвещение 

2 
 

Математика 
 

Математика. В 2-х частях 
Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

 

Просвещение 

2  
Окружающий мир 

Окружающий мир. В 2-х 

частях 

Плешаков А. А.  
Просвещение 

2  
Английский язык 

Английский язык. В 2-х 

частях. 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. 
 
Просвещение 

2 Изобразительное 

искусство 

 
Изобразительное искусство 

Коротеева Е.И.; под редакцией 

Неменского Б.М. 

 
Просвещение 

2  
Музыка 

 
Музыка 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

 
Просвещение 

2  
Технология 

 
Технология 

 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

 
Просвещение 

2 Физическая Физическая культура. 1-4 кл Лях В.И.  Просвещение 



 культура    

3 Русский язык Русский язык. В 2-х частях. Иванов С.В., Евдокимова А.О., 
Кузнецова М.И и другие; под 
редакцией Иванова С.В. 

 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

3 Литературное 

чтение 

Литературное чтение. В 2-х 

частях. 

Ефросинина Л.А., Оморокова 

М.И., Долгих  М.В. 

 
ВЕНТАНА-

ГРАФ 

3  
Математика 

 
Математика. В 2-х частях. 

Рудницкая В.Н., Юдачёва 

Т.В. 

 
ВЕНТАНА-

ГРАФ 

3  
Окружающий мир 

Окружающий мир. В 2-х 

частях 

 
Виноградова Н.Ф., Калинова Г.С. 

 
ВЕНТАНА-

ГРАФ 
 

3 
 

Английский язык 

Английский язык. В 2-х 

частях. 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. 
 

Просвещение 

 

3 

 

Изобразительное 

искусство 

 
 

Изобразительное искусство 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и другие; под 
редакцией Неменского Б.М. 

 
 

Просвещение 

3  
Музыка 

 
Музыка 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

 
Просвещение 

3  
Технология 

 
Технология 

 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

 
Просвещение 

 

3 

 

Физическая 

культура. 

Физическая культура. 1-4 

кл 

Лях В.И.   
 

Просвещение 

4 
 

Русский язык 
Русский язык. В 2-х 
частях. 

 

Иванов С.В., Кузнецова М.И., 
Петленко Л.В., Романова В.Ю.; под 
редакцией Иванова С.В. 
 

 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

4 Литературное 

чтение 

Литературное чтение. В 2- 

х частях 

Ефросинина Л.А., Оморокова 

М.И., Долгих  М.В. 

 
ВЕНТАНА-

ГРАФ 

4  
Математика 

 
Математика. В 2-х частях. 

Рудницкая В.Н., Юдачёва 

Т.В. 
 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

4  
Окружающий мир 

Окружающий мир. В 2-х 

частях 

 
Виноградова Н.Ф., Калинова Г.С. 

 
ВЕНТАНА-

ГРАФ 
 

4 
 

Английский язык 

Английский язык. В 2-х 

частях. 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. 
 

Просвещение 

4 Изобразительное 

искусство 

 
Изобразительное искусство 

Неменская Л.А.; под редакцией 

Неменского Б.М. 

 
Просвещение 

4  
Музыка 

 
Музыка 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

 
Просвещение 

4 
 

Технология 

 

Технология 

 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

 

Просвещение 

 

4 

 

Физическая 

культура. 

 

Физическая культура. 1-4 

кл 

Лях В.И.  
 

Просвещение 



 
 

4 

 
Основы 

религиозных 

культур и светской 
этики. 

 
Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы светской этики 

 

Шемшурина А.И.,  Шемшурин 

А.А. 

 

Просвещение 

      

       4 
 
Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики. 

 
 Основы религиозных 

культур и светской этики.    

    Основы православной 

культуры 

 

 Кураев А.В. 

 

 Просвещение 

  ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

5 
 

Русский язык 

 

Русский язык. В 2-х частях. 

Ладыженская Т.А., Баранов 

М.Т., Тростенцова Л.А. и др. 

 

Просвещение 

 

5 
 

Литература 

 

Литература. В 2-х частях 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

 

Просвещение 



5  
Английский язык 

 
Английский язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 

 
Просвещение 

 
5 

 

 
История 

 
Всеобщая история. История 

Древнего мира 

Вигасин А.А., Годер Г.И., 
Свенцицкая И.С.; под 
редакцией Искендерова А.А. 

 

 
Просвещение 

 
5 

 

 
Биология 

 
Биология. Базовый 

уровень. 

Пасечник В. В., Суматохин С. 

В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ 
Под ред. Пасечника В. В. 

 

 
Просвещение 

5  
География 

 
География 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

 
Просвещение 

5 
 
Математика 

Математика. Базовый 

уровень. В 2 ч. 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 
 
Просвещение 

 
5 

 
Изобразительное 

искусство 

 

 
Изобразительное искусство 

Горяева Н. А., Островская О.В.; 

под редакцией Неменского 
Б.М. 

 

 
Просвещение 

5 Музыка Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 

 
5 

 

 

 
Технология 

 

 

 
Технология 

 

 
Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

 

 

 
Просвещение 

5 Физическая 

культура 

 
Физическая культура 

 
Матвеев А.П. 

 
Просвещение 

 

5 

Основы духовно- 

нравственной 

культуры народов 
России 

Основы духовно- 

нравственной культуры 

народов России. Основы 

светской этики 

 

 

 
Студеникин М.Т. 

 

 

 
Русское слово 

 

6 
 
 

Русский язык 

 
 

Русский язык. В 2-х частях 

Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

 
 

Просвещение 

 
6 

 

 
Литература 

 

 
Литература. В 2-х частях 

Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. и другие; под 

редакцией Коровиной В.Я. 

 

 
Просвещение 

6  
Английский язык 

 
Английский язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 

 
Просвещение 

 

 
6 

 

 

 

 

История 

Всеобщая история. История 

Средних веков 

Агибалова Е.В., Донской Г.М.; 
под редакцией Сванидзе А.А. 

 
Просвещение 

История России. В 2-х 

частях 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Стефанович П.С. и другие; под 

редакцией Торкунова А.В. 

 

 
Просвещение 

 
6 

 

 
Обществознание 

 

 
Обществознание 

 

Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. 

Л., Иванова Л. Ф. и др. 

 

 
Просвещение 

 
6 

 

 
Биология 

 
Биология. Базовый 

уровень. 

Пасечник В. В., Суматохин С. 

В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ 
Под ред. Пасечника В. В. 

 

 
Просвещение 

 
6 

 
 
География 

 
 

География 

 
Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие 

 
 
Просвещение 

6 
 
Математика 

Математика. Базовый 

уровень. В 2 ч. 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др. 

 
Просвещение 

6 Изобразительное 

искусство 

 
Изобразительное искусство 

Неменская Л.А.; под редакцией 

Неменского Б.М. 
 
Просвещение 

6 Музыка Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 



 

6 

 

 

 
Технология 

 

 

 
Технология 

 

 
Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

 

 

 
Просвещение 

6 Физическая 

культура 

 
Физическая культура 

 
Лях В.И.  

 
Просвещение 

7 
 

Русский язык 

 

Русский язык. В 2-х частях. 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

 

Просвещение 

7 
 

Литература 

 

Литература. В 2-х частях. 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

 

Просвещение 

 
7 

 
 
Английский язык 

 
 
Английский язык 

 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 

 
 
Просвещение 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 
История 

История. Всеобщая 

история. История Нового 

времени. Конец XV—XVII 
века. 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М.; под 

редакцией Искендерова А.А. 

Просвещение 

 

 

История России. В 2-х 

частях 

 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В. и другие; под 

редакцией Торкунова А.В. 

Просвещение 

 

7 
 

Обществознание 

 

Обществознание. 

Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. 

Ю., Половникова А. В. и др. 

 

Просвещение 

 
7 

 

 
Биология 

 

 
Биология. Базовый уровень 

Пасечник В. В., Суматохин С. 
В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ 

Под ред.Пасечника В. В. 

 

 
Просвещение 

7  
География 

 
География 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 
 
Просвещение 

 
7 

 

 
Алгебра 

 
Математика. Алгебра. 

Базовый уровень 

Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под 
ред. Теляковского С.А. 

 

 
Просвещение 

7  
Геометрия 

Математика. Геометрия. 

Базовый уровень. 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 
 
Просвещение 

 

7 

 

Вероятность и 

статистика 

Математика. Вероятность и 

статистика. Базовый 
уровень. В 2- частях 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ 

под ред. Ященко И.В. 

 
 

Просвещение 

7 Физика Физика. Базовый уровень. Перышкин И. М., Иванов А. И. Просвещение 

7 
Информатика и 
ИКТ 

Информатика. Базовый 
уровень. 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. БИНОМ  

7 Изобразительное 

искусство 

 
Изобразительное искусство 

Питерских А.С., Гуров Г.Е.; под 

редакцией Неменского Б.М. 

 
Просвещение 

7 Музыка Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 

 
7 

 

 
Технология 

 

 
Технология 

 
Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

 

 
Просвещение 

7 Физическая 

культура 

 
Физическая культура. 5-7 кл. 

 
Лях В.И. 

 
Просвещение 

 

8 
 

Русский язык 
Русский язык. В 2 частях 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. 

 

Просвещение 



8 
 

Литература 

 

Литература. В 2-х частях 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И 

Просвещение 

8  
Английский язык 

 
Английский язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и другие 

 
Просвещение 

 

 
 

8 

 

 

 

 

 

История 

История. Всеобщая 

история. История Нового 

времени. XVIII век. 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и другие; под 
редакцией Искендерова А.А. 

Просвещение 

 

История России. В 2-х 

частях 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В. и другие; под 
редакцией Торкунова А.В. 

Просвещение 

8 
 

Обществознание 

 

Обществознание. 

Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. 

И., Иванова Л. Ф. и др. 

 

Просвещение 

8  
Биология 

 
Биология 

Драгомилов А.Г., Маш Р.Д.  
Просвещение 

8 
 

География 
 

География 
Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

 

Просвещение 

 
8 

 

 
Алгебра 

 
Математика. Алгебра. 

Базовый уровень 

Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под 
ред. Теляковского С.А. 

 

 
Просвещение 

8 
 
Геометрия 

Математика. Геометрия. 

Базовый уровень. 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. 

 

Просвещение 

  

Вероятность и 

статистика 

Математика. Вероятность и 

статистика. Базовый 
уровень. В 2- частях 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ 

под ред. Ященко И.В. 

 
 

Просвещение 

8 Физика Физика. Базовый уровень. Перышкин И. М., Иванов А. И. Просвещение 

8 
 

Химия 

 

Химия. Базовый уровень. 

Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. 

 
Просвещение 

8 
Информатика и 
ИКТ 

Информатика. Базовый 
уровень. 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. БИНОМ 

8 Изобразительное 

искусство 

 
Изобразительное искусство 

Питерских А.С.; под редакцией 

Неменского Б.М. 

 
Просвещение 

8 Музыка Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 

 
8 

 

 
Технология 

 

 
Технология. 8-9 классы 

 
Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

 

 
Просвещение 

8  
ОБЗР 

   

8 
Физическая 
культура 

 

Физическая культура 8-9 кл.  Лях В.И.  
 

Просвещение 

9  
Русский язык 

 
Русский язык 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. 
 
Просвещение 

 
9 

 

 
Литература 

 

 
Литература. В 2-х ч 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Збарский И.С. и др./ Под ред. 
Коровиной В.Я 

 

 
Просвещение 

9  
Английский язык 

 
Английский язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 

 
Просвещение 

 
9 

 

 

История 

История. Всеобщая 

история. История Нового 

времени. XIX—начало XX 
века. 

 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и другие; под 

редакцией Искендерова А.А. 

 

 

Просвещение 



  История России. В 2-х 

частях 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и другие; под 

редакцией Торкунова А.В. 

 
 

Просвещение 

История России. Введение 

в новейшую историю 

  

9  
Обществознание 

 
Обществознание. 

Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. 

Ю., Лобанов И. А. и др. 

 
Просвещение 

 
9 

 

 
Биология 

 

 
Биология 

Пономарёва И.Н., Корнилова 

О.А., Чернова Н.М.; под 
редакцией Пономаревой И.Н. 

 

 
Просвещение 

9 
 

География 
 

География 
Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

 

Просвещение 

9 
 
Алгебра 

 
Алгебра. В 2-х частях 

Мордкович А.Г., Семенов П.В. 
и др. под ред. Мордковича А.Г. 

 

Мнемозина 

9 
 
Геометрия 

Математика. Геометрия. 

Базовый уровень. 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. 

 

Просвещение 

9 
 
Физика 

 
Физика. Базовый уровень. 

Перышкин И. М., Гутник Е. М., 
Иванов А. И., Петрова М. А. 

 

Просвещение 

9  
Химия 

 
Химия. Базовый уровень. 

Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. 

 
Просвещение 

9 
Информатика и 
ИКТ 

Информатика. Базовый 
уровень. 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 

 
9 

 

 
Технология 

 

 
Технология 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семёнова Г.Ю. и др./Под ред. 
Казакевича В.М. 

 
 

Просвещение 

 

9 
Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности.  

Вангородский С.Н., Кузнецов 

М.И., Латчук В.Н. и др. 

 Дрофа 

9 
Физическая 
культура 

 

Физическая культура Лях В.И. 
 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

   
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

 
10 

 
Русский язык 

Русский язык (базовый 

уровень) 10-11 кл 

Гольцова Н.Г., Александрова 

О.М., Нарушевич А.Г. и др. 

Русское слово 

 

10 
 

Литература 

Литература (базовый 

уровень) В 2-х частях 

 

Лебедев Ю.В. 

 

Просвещение 

10  
Английский язык 

Английский язык (базовый 

уровень) 

Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и др. 
 
Просвещение 

 

 
 

10 

 

 

 

 

 

История 

История. Всеобщая 

история. Новейшая 

история. 1914-1945 гг. 10 
кл. Базовый уровень. 

Сороко-Цюпа О. С., Сороко- 

Цюпа А. О. / Под ред. 

Чубарьяна А. О. 

 

 

Просвещение 

История. История 

России. 1914-1945 гг. 
Базовый уровень. В 2 ч. 

Горинов М. М., Данилов А. А., 

Косулина Л. Г. и др. / Под ред. 
Торкунова А. В. 

 
 

Просвещение 

 

 

10 

 
Обществознание 

 
Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Матвеев А.И. и другие; 

под редакцией Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

Просвещение 



 
10 

 

 
Биология 

 

 
Биология. Базовый уровень 
10-11 кл 

 Каменский А.А., Криксунов 

Е.А.,  Пасечника В.В. 
 
 

Просвещение 

 

 

 
10 

 

География 

 

География. Базовый 

уровень 

 

 
Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 

 

 
Просвещение 

 

 

 
10 

 

Алгебра 

 

Математика. Алгебра и 

начала математического 

анализа. Углублённый 
уровень 

 
 Алимов Ш.А., Колягин Ю.М.,     

 Ткачёва М.В. и др.  

 

 
Просвещение 

 

 
10 

 

Геометрия 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия. 10-11 кл. 

Базовый и углублённый 

уровни 

 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и другие 

 
 
Просвещение 

10  
Информатика 

Информатика. Базовый 

уровень 
Босова Л.Л.,  Босова А.Ю. 

Просвещение 

 
10 

 

 

Физика 

 

Физика. Базовый 

уровни 

Мякишев Г.Я., Петрова М.А. 

и др. 
 
Просвещение 

 

10 
 

Химия 

 

Химия. Базовый уровень 

Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. 

 

Просвещение 

 

10 
Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Латчук В.Н., Марков В.В., 

Миронов С.К. 
 
 

Просвещение 

 

10 

 

Физическая 

культура. 

Физическая культура. 10-11 

класс. Учебник. Базовый 
уровень 

 
 

Лях В.И. 

 
 

Просвещение 

 
11 

 

 
Русский язык 

Русский язык (базовый 

уровень) 10-11 кл 

Гольцова Н.Г., Александрова 

О.М., Нарушевич А.Г. и др. 

Русское слово 

 
11 

 

 
Литература 

 
Литература (базовый 

уровень) В 2-х частях 

Михайлов О.Н., Шайтанов 

И.О., Чалмаев В.А. и другие; 
под редакцией Журавлева В.П. 

 

 
Просвещение 

11  
Английский язык 

Английский язык (базовый 

уровень) 

Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и др. 
 
Просвещение 

 

 

 
11 

 

 

 

 

 

 

История 

История. Всеобщая 

история. Новейшая 

история. 1946 г. - начало 

XXI в. 11 кл. Базовый 

уровень 

Сороко-Цюпа О. С., Сороко- 

Цюпа А. О. / Под ред. 

Чубарьяна А. О. 

 

 

 

Просвещение 

История. История 
России. 10 кл. Базовый и 

углублённый уровни. В 3 

Торкунов А. В., Горинов М. М., 

Данилов А. А. и др. 
 
 

Просвещение 



     

 
11 

 

 

Обществознание 

 

 

Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю., и другие; под 

редакцией Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю. 

 

 

Просвещение 

 
11 

 
Биология 

 
Биология. Базовый 

уровень 10-11 кл 

 Каменский А.А., Криксунов 
Е.А.,  Пасечника В.В. 

 

Просвещ

ение 

 

 

11 

 

 

 

 

 

Алгебра 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 
математического анализа. В 

2-х частях 

 

 

 

 

 
Мордкович А.Г., Семенов П.В. 

 

 

 

 

 
Мнемозина 

 

 
11 

 

 

 

 

Геометрия 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия. 10-11 кл. 

Базовый и углублённый 

уровни 

 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и другие 

Просвещение 

 

11 

 

 

 
Физика 

 
Физика. Базовый уровни 

Мякишев Г.Я., Петрова М.А. и 
др. 

 
Просвещение 

 

11 
Основы 
безопасности 

жизнедеятельности 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
(базовый уровень) 

Латчук В.Н., Марков В.В., 
Миронов С.К. 

 
 

Просвещение 

11 
Физическая 
культура. 

Физическая культура. 10-11 
кл. Базовый уровень 

 

Лях В.И. 
 

Просвещение 

 


		2024-11-18T16:41:04+0700
	Федорова Виктория Олеговна
	Я являюсь автором этого документа




